
 diário oficial Nº 34.764  77 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 209/2021 – CBMPA
Data de Assinatura: 11/11/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Planejamento e 
Comando no Emprego Tático em Sinistros do Curso de Combate a Incêndio 
Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Matheus da Conceição Moraes
CPF: 825.925.862-53
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727451
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 210/2021 – CBMPA
Data de Assinatura: 11/11/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Planejamento e 
Comando no Emprego Tático em Sinistros do Curso de Combate a Incêndio 
Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Nelson Monteiro Amador
CPF: 647.254.802-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727453
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 211/2021 – CBMPA
Data de Assinatura: 11/11/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Planejamento e 
Comando no Emprego Tático em Sinistros do Curso de Combate a Incêndio 
Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Flávio Eduardo Alcântara Braga
CPF: 844.070.772-04
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727454
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 208/2021 – CBMPA
Data de Assinatura: 11/11/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Fundamentos de 
Combate a Incêndio do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Nelson Monteiro Amador
CPF: 647.254.802-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727447

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130/DIÁRIA/CEDEC DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM FRANCISCO JÂNIO BEZERRA 
COSTA e SGT BM MÁRCIO DOS SANTOS AVELAR, 04 (quatro) diárias de 
alimentação e 03 (três) diárias de pousada para cada; SGT BM JEAN CAR-
VALHO CORRÊA e CB BM NÍLTON DO ROSÁRIO SOUZA, 07 (sete) diárias de 
alimentação e 06 (seis) diárias de pousada e para cada, perfazendo um va-
lor total de R$ 5.391,22 (CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS 
E VINTE E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém-PA para 
o município de Marabá/PA na Região de Integração de Carajás, com Diária 
do Grupo B, nos períodos de 10 a 13 e 07 a 13 de novembro de 2021, a 
serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 727424

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Ordem de Execução de Serviços: 217/2021 – CBMPA.
Data da Assinatura: 11/11/2021
Origem: Termo de Inexigibilidade N°207/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Vigência: 11/11/2021 até 11/01/2022
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Fundamentos de 
Combate a Incêndio do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Peterson Leal de Souza
CPF: 639.559.542-34
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727557
Ordem de Execução de Serviços: 218/2021 – CBMPA.
Data da Assinatura: 11/11/2021
Origem: Termo de Inexigibilidade N°208/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Vigência: 11/11/2021 até 11/01/2022
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Fundamentos de 
Combate a Incêndio do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Nelson Monteiro Amador
CPF: 647.254.802-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727558
Ordem de Execução de Serviços: 212/2021 – CBMPA.
Data da Assinatura: 11/11/2021
Origem: Termo de Inexigibilidade N°202/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Vigência: 11/11/2021 até 11/01/2022
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Estágio Super-
visionado do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Peterson Leal de Souza
CPF: 639.559.542-34
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727545
Ordem de Execução de Serviços: 211/2021 – CBMPA.
Data da Assinatura: 11/11/2021
Origem: Termo de Inexigibilidade N°201/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Vigência: 11/11/2021 até 11/01/2022
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Estágio Super-
visionado do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratada: Ana Paula Britto Pereira
CPF: 959.208.892-69
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727543
Ordem de Execução de Serviços: 214/2021 – CBMPA.
Data da Assinatura: 11/11/2021
Origem: Termo de Inexigibilidade N°204/2021
Valor: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Vigência: 11/11/2021 até 11/01/2022
Objeto: Contratação de docente para ministrar a disciplina Estágio Super-
visionado do Curso de Combate a Incêndio Urbano/RMB/2021.
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.128.1502.8932
Elemento de despesa: 339030
Elemento de despesa: 339036
Elemento de despesa: 339047
Contratado: Evandro dos Santos Dias
CPF: 692.988.822-20
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 727550


